
Recursos Fiscales 001

 0000 ORGANISMO NO IDENTIFICADO

 550 0008 MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA - MIDUVI DIRECCION PROVINCIAL DE ESMERALDAS
01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 GESTION INSTITUCIONAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 35,441.00 -25,636.99 9,804.01 0.00 9,804.01 9,804.01 9,804.01 0.00 0.00 0.00 100.00

 510106 001 Salarios Unificados 21,395.00 61.00 21,456.00 0.00 21,456.00 21,456.00 21,456.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510203 001 Decimotercer Sueldo 4,158.00 200.00 4,358.00 0.00 4,358.00 4,358.00 4,358.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510204 001 Decimocuarto Sueldo 1,700.00 748.50 2,448.50 0.00 2,448.50 2,448.50 2,448.50 0.00 0.00 0.00 100.00

 510304 001 Compensacion por Transporte 349.00 425.78 774.78 0.00 759.28 759.28 693.28 15.50 15.50 66.00 98.00

 510306 001 Alimentacion 2,667.00 3,682.00 6,349.00 0.00 6,141.00 6,141.00 5,661.00 208.00 208.00 480.00 96.72

 510401 001 Por Cargas Familiares 0.00 168.96 168.96 0.00 168.96 168.96 155.76 0.00 0.00 13.20 100.00

 510408 001 Subsidio de Antiguedad 339.00 367.40 706.40 0.00 705.78 705.78 656.25 0.62 0.62 49.53 99.91

 510509 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

88.00 -88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510510 001 Servicios Personales por 
Contrato

20,954.00 82.00 21,036.00 0.00 21,036.00 21,036.00 21,036.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510513 001 Encargos 3,724.00 -3,724.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510601 001 Aporte Patronal 5,135.00 1,056.19 6,191.19 0.00 6,190.96 6,190.96 6,190.96 0.23 0.23 0.00 100.00

 510602 001 Fondo de Reserva 4,129.00 224.27 4,353.27 0.00 4,352.60 4,352.60 3,989.56 0.67 0.67 363.04 99.98

 530101 001 Agua Potable 343.00 37.00 380.00 0.00 306.97 306.97 306.97 73.03 73.03 0.00 80.78

 530104 001 Energia Electrica 7,819.00 494.05 8,313.05 0.00 8,313.05 8,313.05 7,780.90 0.00 0.00 532.15 100.00

 530105 001 Telecomunicaciones 9,278.00 80.01 9,358.01 0.00 8,622.50 8,614.39 7,995.41 735.51 743.62 618.98 92.05

 530106 001 Servicio de Correo 1,252.00 -290.00 962.00 0.00 871.87 871.87 871.87 90.13 90.13 0.00 90.63
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%
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 530204 001 Edicion - Impresion - 
Reproduccion -Publicaciones 
Suscripciones - Fotocopiado - 
Traduccion - Empastado - 
Enmarcacion - Serigrafia - 
Fotografia - Carnetizacion - 
Filmacion e Imagenes 
Satelitales

853.00 347.00 1,200.00 0.00 1,151.35 1,151.35 1,151.35 48.65 48.65 0.00 95.95

 530208 001 Servicio de Seguridad y 
Vigilancia

6,367.00 23,500.26 29,867.26 0.00 29,609.72 29,609.72 29,609.72 257.54 257.54 0.00 99.14

 530209 001 Servicio de Aseo -Vestimenta 
de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion y Limpieza de las 
Instalaciones del Sector 
Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

11,949.00 -8,356.60 3,592.40 0.00 3,555.00 3,555.00 3,555.00 37.40 37.40 0.00 98.96

 530402 001 Edificios- Locales- Residencias 
y Cableado Estructurado 
(Instalacion- Mantenimiento y 
Reparaciones)

6,500.00 -6,441.56 58.44 0.00 58.44 58.44 58.44 0.00 0.00 0.00 100.00

 530405 001 Vehiculos (Instalacion- 
Mantenimiento y 
Reparaciones)

5,500.00 3,560.00 9,060.00 0.00 8,959.84 8,959.84 7,170.84 100.16 100.16 1,789.00 98.89

 530502 001 Edificios- Locales y 
Residencias- Parqueaderos- 
Casilleros Judiciales y 
Bancarios (Arrendamientos)

2,100.00 1,624.00 3,724.00 0.00 3,550.00 3,550.00 3,550.00 174.00 174.00 0.00 95.33

 530603 001 Servicio de Capacitacion 300.00 -154.20 145.80 0.00 145.80 145.60 145.60 0.00 0.20 0.00 99.86

 530801 001 Alimentos y Bebidas 0.00 47.04 47.04 0.00 47.04 47.04 47.04 0.00 0.00 0.00 100.00

 530803 001 Combustibles y Lubricantes 7,999.00 -1,510.74 6,488.26 0.00 6,247.16 6,247.16 5,795.16 241.10 241.10 452.00 96.28

 530804 001 Materiales de Oficina 1,770.00 -1,686.00 84.00 0.00 84.00 84.00 84.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530805 001 Materiales de Aseo 1,252.00 -452.00 800.00 53.17 746.81 746.81 746.81 53.19 53.19 0.00 93.35

 570102 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- 
Licencias y Patentes.

236.00 723.52 959.52 0.00 959.52 959.52 959.52 0.00 0.00 0.00 100.00
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 570216 001 Obligaciones con el IESS por 
Responsabilidad Patronal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 580209 001 A Jubilados Patronales 1,460.00 1,370.22 2,830.22 0.00 2,830.22 2,830.22 2,643.28 0.00 0.00 186.94 100.00

 990101 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Gastos de 
Personal

0.00 4,340.44 4,340.44 0.00 4,340.44 4,340.44 4,340.44 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01 00 000 001  GESTION INSTITUCIONAL -5,200.45165,057.00 159,856.55 53.17 157,820.82 157,812.51 153,261.67 2,035.73 2,044.04 4,550.84 98.72

TOTAL 165,057.00 -5,200.45 159,856.55 157,820.82 157,812.51 153,261.67 2,035.73 2,044.04 4,550.8453.1701 00 000  SIN PROYECTO
98.72

20 00 004 PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL Y URBANO MARGINAL

20 00 004 001 PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL Y URBANO MARGINAL

 730601 001 Consultoria-Asesoria e 
Investigacion Especializada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 27,830.47 27,830.47 0.00 27,830.47 27,830.47 27,830.47 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 20 00 004 001  PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL 
Y URBANO MARGINAL

27,830.470.00 27,830.47 0.00 27,830.47 27,830.47 27,830.47 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 27,830.47 27,830.47 27,830.47 27,830.47 27,830.47 0.00 0.00 0.000.0020 00 004  PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL Y 
URBANO MARGINAL 100.00

20 00 005 PROYECTO DE VIVIENDA MANUELA ESPEJO

20 00 005 001 PROYECTO DE VIVIENDA MANUELA ESPEJO

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 6,130.71 6,130.71 0.00 6,130.71 6,130.71 6,130.71 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 20 00 005 001  PROYECTO DE VIVIENDA 
MANUELA ESPEJO

6,130.710.00 6,130.71 0.00 6,130.71 6,130.71 6,130.71 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 6,130.71 6,130.71 6,130.71 6,130.71 6,130.71 0.00 0.00 0.000.0020 00 005  PROYECTO DE VIVIENDA MANUELA 
ESPEJO 100.00

20 00 007 PROGRAMA DE INTERVENCION TERRITORIAL INTEGRAL

20 00 007 001 PROGRAMA DE INTERVENCION TERRITORIAL INTEGRAL

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 19,167.04 19,167.04 0.00 19,167.04 8,072.50 8,072.50 0.00 11,094.54 0.00 42.12

 730605 001 Estudio y Diseno de Proyectos 0.00 30,762.55 30,762.55 0.00 30,762.55 30,762.55 7,070.53 0.00 0.00 23,692.02 100.00

 750101 001 De Agua Potable 0.00 100,851.60 100,851.60 0.00 100,851.60 100,851.60 83,935.30 0.00 0.00 16,916.30 100.00

 750104 001 De Urbanizacion y 
Embellecimiento

0.00 880.79 880.79 0.00 880.79 880.79 880.79 0.00 0.00 0.00 100.00
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 750107 001 Construcciones y Edificaciones 0.00 213,925.67 213,925.67 0.00 213,057.13 213,057.13 37,151.11 868.54 868.54 175,906.02 99.59

TOTAL 20 00 007 001  PROGRAMA DE INTERVENCION 
TERRITORIAL INTEGRAL

365,587.650.00 365,587.65 0.00 364,719.11 353,624.57 137,110.23 868.54 11,963.08 216,514.34 96.73

TOTAL 0.00 365,587.65 365,587.65 364,719.11 353,624.57 137,110.23 868.54 11,963.08 216,514.340.0020 00 007  PROGRAMA DE INTERVENCION 
TERRITORIAL INTEGRAL 96.73

24 00 006 REASENTAMIENTO LITORAL PROV ESMERALDAS MANABI LOS RIOS GUAYAS EL ORO

24 00 006 001 REASENTAMIENTO LITORAL PROV ESMERALDAS MANABI LOS RIOS GUAYAS EL ORO

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 11,207.29 11,207.29 0.00 11,207.29 11,207.29 11,207.29 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 24 00 006 001  REASENTAMIENTO LITORAL 
PROV ESMERALDAS MANABI LOS RIOS 
GUAYAS EL ORO

11,207.290.00 11,207.29 0.00 11,207.29 11,207.29 11,207.29 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 11,207.29 11,207.29 11,207.29 11,207.29 11,207.29 0.00 0.00 0.000.0024 00 006  REASENTAMIENTO LITORAL PROV 
ESMERALDAS MANABI LOS RIOS GUAYAS EL 
ORO

100.00

24 00 012 PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA

24 00 012 001 PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA

 730303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 33,652.32 33,652.32 0.00 33,652.32 30,963.56 26,917.84 0.00 2,688.76 4,045.72 92.01

 750107 001 Construcciones y Edificaciones 0.00 157,687.78 157,687.78 0.00 157,687.78 157,687.78 157,687.78 0.00 0.00 0.00 100.00

 780208 001 Bono de la Vivienda 0.00 764,775.93 764,775.93 0.00 764,775.93 764,775.93 764,775.93 0.00 0.00 0.00 100.00

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 24 00 012 001  PROYECTO NACIONAL DE 
GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA 
VIVIENDA

956,116.030.00 956,116.03 0.00 956,116.03 953,427.27 949,381.55 0.00 2,688.76 4,045.72 99.72

TOTAL 0.00 956,116.03 956,116.03 956,116.03 953,427.27 949,381.55 0.00 2,688.76 4,045.720.0024 00 012  PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL 
RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA 99.72

55 00 000 SIN PROYECTO

55 00 000 001 GESTION OPERATIVA DE HABITAT Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 35,439.00 -20,895.00 14,544.00 0.00 14,544.00 14,544.00 14,544.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510203 001 Decimotercer Sueldo 4,158.00 -2,946.00 1,212.00 0.00 1,212.00 1,212.00 1,212.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510204 001 Decimocuarto Sueldo 1,700.00 -1,346.00 354.00 0.00 354.00 354.00 354.00 0.00 0.00 0.00 100.00
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 510509 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

89.00 -89.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510512 001 Subrogacion 0.00 115.60 115.60 0.00 115.60 115.60 115.60 0.00 0.00 0.00 100.00

 510601 001 Aporte Patronal 5,135.00 -3,572.14 1,562.86 0.00 1,562.43 1,562.43 1,562.43 0.43 0.43 0.00 99.97

 510602 001 Fondo de Reserva 4,130.00 -2,918.48 1,211.52 0.00 1,211.52 1,211.52 1,110.56 0.00 0.00 100.96 100.00

TOTAL 55 00 000 001  GESTION OPERATIVA DE HABITAT 
Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

-31,651.0250,651.00 18,999.98 0.00 18,999.55 18,999.55 18,898.59 0.43 0.43 100.96 100.00

TOTAL 50,651.00 -31,651.02 18,999.98 18,999.55 18,999.55 18,898.59 0.43 0.43 100.960.0055 00 000  SIN PROYECTO
100.00

55 00 002 PROGRAMA DE INTERVENCION TERRITORIAL INTEGRAL

55 00 002 001 PROGRAMA DE INTERVENCION TERRITORIAL INTEGRAL

 730301 001 Pasajes al Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 1,402.80 1,402.80 0.00 1,402.80 1,402.80 1,402.80 0.00 0.00 0.00 100.00

 730403 001 Mobiliarios (Instalacion-
Mantenimiento y 
Reparaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730404 001 Maquinarias Equipos y Redes 
(Instalacion-Mantenimiento y 
Reparaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730405 001 Vehiculos (Instalacion-
Mantenimiento y 
Reparaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730803 001 Combustibles y Lubricantes 0.00 68.01 68.01 0.00 68.01 68.01 68.01 0.00 0.00 0.00 100.00

 730804 001 Materiales de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730813 001 Repuestos y Accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 750107 001 Construcciones y Edificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 750501 001 En Obras de Infraestructura 0.00 21,981.21 21,981.21 0.00 21,981.21 21,981.21 19,705.98 0.00 0.00 2,275.23 100.00

TOTAL 55 00 002 001  PROGRAMA DE INTERVENCION 
TERRITORIAL INTEGRAL

23,452.020.00 23,452.02 0.00 23,452.02 23,452.02 21,176.79 0.00 0.00 2,275.23 100.00

TOTAL 0.00 23,452.02 23,452.02 23,452.02 23,452.02 21,176.79 0.00 0.00 2,275.230.0055 00 002  PROGRAMA DE INTERVENCION 
TERRITORIAL INTEGRAL 100.00

55 00 005 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES INSTITUCIONALES EN ORDENAMIENTO TERRITORIAL PLANIFICACION URBANA Y GESTION DEL S

55 00 005 001 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES INSTITUCIONALES

 730206 001 Eventos Publicos y Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 55 00 005 001  FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES INSTITUCIONALES

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0055 00 005  FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 
INSTITUCIONALES EN ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL PLANIFICACION URBANA Y 
GESTION DEL S

0.00

56 00 000 SIN PROYECTO

56 00 000 001 GESTION OPERATIVA DE VIVIENDA

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 35,439.00 10,917.01 46,356.01 0.00 46,356.01 46,356.01 46,356.01 0.00 0.00 0.00 100.00

 510203 001 Decimotercer Sueldo 4,157.00 691.67 4,848.67 0.00 4,761.03 4,761.03 4,761.03 87.64 87.64 0.00 98.19

 510204 001 Decimocuarto Sueldo 1,700.00 -284.00 1,416.00 0.00 1,416.00 1,416.00 1,416.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510509 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

89.00 -89.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510510 001 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510513 001 Encargos 0.00 11,732.40 11,732.40 0.00 11,721.90 11,721.90 10,776.40 10.50 10.50 945.50 99.91

 510601 001 Aporte Patronal 5,135.00 1,021.45 6,156.45 0.00 6,155.52 6,155.52 6,064.28 0.93 0.93 91.24 99.98

 510602 001 Fondo de Reserva 4,130.00 -29.49 4,100.51 0.00 3,861.60 3,861.60 3,539.80 238.91 238.91 321.80 94.17

TOTAL 56 00 000 001  GESTION OPERATIVA DE 
VIVIENDA

23,960.0450,650.00 74,610.04 0.00 74,272.06 74,272.06 72,913.52 337.98 337.98 1,358.54 99.55

TOTAL 50,650.00 23,960.04 74,610.04 74,272.06 74,272.06 72,913.52 337.98 337.98 1,358.540.0056 00 000  SIN PROYECTO
99.55
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56 00 001 VIVIENDA URBANA

56 00 001 001 VIVIENDA URBANA

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 56 00 001 001  VIVIENDA URBANA 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0056 00 001  VIVIENDA URBANA
0.00

56 00 002 PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL Y URBANO MARGINAL

56 00 002 001 PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL

 710203 001 Decimotercer Sueldo 0.00 9,150.83 9,150.83 0.00 9,138.44 9,138.44 9,138.44 12.39 12.39 0.00 99.86

 710204 001 Decimocuarto Sueldo 0.00 2,621.20 2,621.20 0.00 2,621.20 2,621.20 2,621.20 0.00 0.00 0.00 100.00

 710510 001 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 109,661.27 109,661.27 0.00 109,661.27 109,661.27 109,661.27 0.00 0.00 0.00 100.00

 710601 001 Aporte Patronal 0.00 10,746.54 10,746.54 0.00 10,744.99 10,744.99 10,744.99 1.55 1.55 0.00 99.99

 710602 001 Fondo de Reserva 0.00 6,895.64 6,895.64 0.00 6,895.60 6,895.60 6,254.87 0.04 0.04 640.73 100.00

 730208 001 Servicio de Vigilancia 0.00 35,687.81 35,687.81 0.00 35,687.81 35,687.81 22,139.64 0.00 0.00 13,548.17 100.00

 730301 001 Pasajes al Interior 0.00 29.00 29.00 0.00 29.00 29.00 29.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 3,235.36 3,235.36 0.00 3,235.36 3,235.36 3,235.36 0.00 0.00 0.00 100.00

 730402 001 Edificios-Locales-Residencias y 
Cableado Estructurado 
(Instalacion-Mantenimiento y 
Reparaciones)

0.00 2,626.40 2,626.40 0.00 2,626.40 2,626.40 2,626.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 730405 001 Vehiculos (Instalacion-
Mantenimiento y 
Reparaciones)

0.00 1,299.20 1,299.20 0.00 1,299.20 1,299.20 1,299.20 0.00 0.00 0.00 100.00

 730502 001 Edificios-Locales-Residencias-
Parqueaderos-Casilleros 
Judiciales y Bancarios 
(Arrendamientos)

0.00 826.00 826.00 0.00 826.00 826.00 826.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 109,116.00 109,116.00 240.00 108,876.00 103,376.00 94,826.00 240.00 5,740.00 8,550.00 94.74

2,015EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
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SALDO POR
COMPROMETER
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 730801 001 Alimentos y Bebidas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730803 001 Combustibles y Lubricantes 0.00 1,086.03 1,086.03 0.00 1,086.03 1,086.03 1,086.03 0.00 0.00 0.00 100.00

 730804 001 Materiales de Oficina 0.00 11,171.18 11,171.18 1,301.74 9,869.44 9,869.43 9,869.43 1,301.74 1,301.75 0.00 88.35

 780208 001 Bono de la Vivienda 0.00 275,520.00 275,520.00 0.00 275,520.00 275,520.00 152,520.00 0.00 0.00 123,000.00 100.00

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 56 00 002 001  PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL 579,672.460.00 579,672.46 1,541.74 578,116.74 572,616.73 426,877.83 1,555.72 7,055.73 145,738.90 98.78

TOTAL 0.00 579,672.46 579,672.46 578,116.74 572,616.73 426,877.83 1,555.72 7,055.73 145,738.901,541.7456 00 002  PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL Y 
URBANO MARGINAL 98.78

56 00 004 PROGRAMA NACIONAL DE VIVIENDA SOCIAL 

56 00 004 001 INFRAESTRUCTURA VIVIENDA URBANA

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 780208 001 Bono de la Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 70,080.00 70,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,080.00 70,080.00 0.00 0.00

TOTAL 56 00 004 001  INFRAESTRUCTURA VIVIENDA 
URBANA

70,080.000.00 70,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,080.00 70,080.00 0.00 0.00

56 00 004 002 INFRAESTRUCTURA DE VIVIENDA URBANO MARGINAL

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 780208 001 Bono de la Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 56 00 004 002  INFRAESTRUCTURA DE VIVIENDA 
URBANO MARGINAL

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

56 00 004 004 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

 730804 001 Materiales de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 56 00 004 004  FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 70,080.00 70,080.00 0.00 0.00 0.00 70,080.00 70,080.00 0.000.0056 00 004  PROGRAMA NACIONAL DE VIVIENDA 
SOCIAL 0.00

2,015EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 550, Unidad Ejecutora = 00008
14:30.54HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

27/01/2016

8 13DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

 - Fuente de financiamiento - Organismos - Institución / Coordinadora-Unidad Ejecutora - Proyecto - Actividad - Item - FTE - 

%
EJEC



56 00 007 PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA

56 00 007 001 PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA

 730204 001 Edicion-Impresion-
Reproduccion-Publicaciones-
Suscripciones-Fotocopiado-
Traduccion-Empastado-
Enmarcacion-Serigrafia-
Fotografia-Carnetizacion-
Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.00 11,913.24 11,913.24 3,971.16 7,942.08 6,370.08 682.50 3,971.16 5,543.16 5,687.58 53.47

 730216 001 Servicios de Voluntariado 0.00 139,086.16 139,086.16 103,518.16 35,568.00 0.00 0.00 103,518.16 139,086.16 0.00 0.00

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 750104 001 De Urbanizacion y 
Embellecimiento

0.00 1,229,591.32 1,229,591.32 47,927.31 1,181,664.01 782,269.75 782,269.75 47,927.31 447,321.57 0.00 63.62

 750107 001 Construcciones y Edificaciones 0.00 133,988.08 133,988.08 0.00 133,988.08 133,988.08 133,988.08 0.00 0.00 0.00 100.00

 780208 001 Bono de la Vivienda 0.00 163,745.66 163,745.66 0.00 163,745.66 163,745.66 17,544.18 0.00 0.00 146,201.48 100.00

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 56 00 007 001  PROYECTO NACIONAL DE 
GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA 
VIVIENDA

1,678,324.460.00 1,678,324.46 155,416.63 1,522,907.83 1,086,373.57 934,484.51 155,416.63 591,950.89 151,889.06 64.73

TOTAL 0.00 1,678,324.46 1,678,324.46 1,522,907.83 1,086,373.57 934,484.51 155,416.63 591,950.89 151,889.06155,416.6356 00 007  PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL 
RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA 64.73

56 00 008 PROYECTO DE VIVIENDA MANUELA ESPEJO

56 00 008 001 PROYECTO DE VIVIENDA MANUELA ESPEJO

 730303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 780208 001 Bono de la Vivienda 0.00 195,204.80 195,204.80 0.00 195,204.80 195,204.80 20,914.80 0.00 0.00 174,290.00 100.00

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 56 00 008 001  PROYECTO DE VIVIENDA 
MANUELA ESPEJO

195,204.800.00 195,204.80 0.00 195,204.80 195,204.80 20,914.80 0.00 0.00 174,290.00 100.00

TOTAL 0.00 195,204.80 195,204.80 195,204.80 195,204.80 20,914.80 0.00 0.00 174,290.000.0056 00 008  PROYECTO DE VIVIENDA MANUELA 
ESPEJO 100.00

TOTAL 266,358.00 3,900,714.46 4,167,072.46 157,011.54 3,936,777.43 3,480,951.55 2,780,187.96 230,295.03 686,120.91 700,763.59 83.53
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 550 0008  MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y 
VIVIENDA - MIDUVI DIRECCION PROVINCIAL DE 
ESMERALDAS

TOTAL  0000  ORGANISMO NO IDENTIFICADO 266,358.00 3,900,714.46 4,167,072.46 157,011.54 3,936,777.43 3,480,951.55 2,780,187.96 230,295.03 686,120.91 700,763.59 83.53

 2002 BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO

 550 0008 MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA - MIDUVI DIRECCION PROVINCIAL DE ESMERALDAS
56 00 002 PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL Y URBANO MARGINAL

56 00 002 001 PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL

 780208 001 Bono de la Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 56 00 002 001  PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0056 00 002  PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL Y 
URBANO MARGINAL 0.00

56 00 004 PROGRAMA NACIONAL DE VIVIENDA SOCIAL 

56 00 004 001 INFRAESTRUCTURA VIVIENDA URBANA

 780208 001 Bono de la Vivienda 0.00 997,360.00 997,360.00 0.00 997,360.00 997,360.00 689,360.00 0.00 0.00 308,000.00 100.00

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 239,040.00 239,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,040.00 239,040.00 0.00 0.00

TOTAL 56 00 004 001  INFRAESTRUCTURA VIVIENDA 
URBANA

1,236,400.000.00 1,236,400.00 0.00 997,360.00 997,360.00 689,360.00 239,040.00 239,040.00 308,000.00 80.67

56 00 004 002 INFRAESTRUCTURA DE VIVIENDA URBANO MARGINAL

 780208 001 Bono de la Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 56 00 004 002  INFRAESTRUCTURA DE VIVIENDA 
URBANO MARGINAL

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 1,236,400.00 1,236,400.00 997,360.00 997,360.00 689,360.00 239,040.00 239,040.00 308,000.000.0056 00 004  PROGRAMA NACIONAL DE VIVIENDA 
SOCIAL 80.67

TOTAL 0.00 1,236,400.00 1,236,400.00 0.00 997,360.00 997,360.00 689,360.00 239,040.00 239,040.00 308,000.00 550 0008  MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y 
VIVIENDA - MIDUVI DIRECCION PROVINCIAL DE 
ESMERALDAS

80.67

TOTAL  2002  BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO 0.00 1,236,400.00 1,236,400.00 0.00 997,360.00 997,360.00 689,360.00 239,040.00 239,040.00 308,000.00 80.67

 2004 CORPORACION ANDINA DE FOMENTO

 550 0008 MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA - MIDUVI DIRECCION PROVINCIAL DE ESMERALDAS
56 00 007 PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA

56 00 007 001 PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA

 730604 001 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 789901 001 Asignacion a Distribuir para 
Transferencias y Donaciones 
de Inversion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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TOTAL 56 00 007 001  PROYECTO NACIONAL DE 
GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA 
VIVIENDA

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0056 00 007  PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL 
RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550 0008  MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y 
VIVIENDA - MIDUVI DIRECCION PROVINCIAL DE 
ESMERALDAS

0.00

TOTAL  2004  CORPORACION ANDINA DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  001  Recursos Fiscales 4,934,137.43 1,008,763.59 82.88925,160.91469,335.033,469,547.964,478,311.55157,011.545,403,472.465,137,114.46266,358.00
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ANTICIPOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 998

 0000 ORGANISMO NO IDENTIFICADO

 550 0008 MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA - MIDUVI DIRECCION PROVINCIAL DE ESMERALDAS
20 00 004 PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL Y URBANO MARGINAL

20 00 004 001 PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL Y URBANO MARGINAL

 730601 998 Consultoria-Asesoria e 
Investigacion Especializada

0.00 12,880.00 12,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,880.00 12,880.00 0.00 0.00

 730604 998 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 199,766.39 199,766.39 0.00 32,615.93 32,615.93 32,615.93 167,150.46 167,150.46 0.00 16.33

TOTAL 20 00 004 001  PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL 
Y URBANO MARGINAL

212,646.390.00 212,646.39 0.00 32,615.93 32,615.93 32,615.93 180,030.46 180,030.46 0.00 15.34

TOTAL 0.00 212,646.39 212,646.39 32,615.93 32,615.93 32,615.93 180,030.46 180,030.46 0.000.0020 00 004  PROGRAMA DE VIVIENDA RURAL Y 
URBANO MARGINAL 15.34

20 00 005 PROYECTO DE VIVIENDA MANUELA ESPEJO

20 00 005 001 PROYECTO DE VIVIENDA MANUELA ESPEJO

 730604 998 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 2,490.00 2,490.00 0.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 20 00 005 001  PROYECTO DE VIVIENDA 
MANUELA ESPEJO

2,490.000.00 2,490.00 0.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 0.00 0.00 0.000.0020 00 005  PROYECTO DE VIVIENDA MANUELA 
ESPEJO 100.00

20 00 007 PROGRAMA DE INTERVENCION TERRITORIAL INTEGRAL

20 00 007 001 PROGRAMA DE INTERVENCION TERRITORIAL INTEGRAL

 730604 998 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 40,686.42 40,686.42 0.00 39,341.44 13,454.17 13,454.17 1,344.98 27,232.25 0.00 33.07

 730605 998 Estudio y Diseno de Proyectos 0.00 23,692.01 23,692.01 0.00 23,692.01 23,692.01 0.00 0.00 0.00 23,692.01 100.00

 750101 998 De Agua Potable 0.00 220,947.11 220,947.11 0.00 81,331.96 81,331.96 64,415.65 139,615.15 139,615.15 16,916.31 36.81

 750104 998 De Urbanizacion y 
Embellecimiento

0.00 40,621.35 40,621.35 0.00 6,707.31 6,707.31 6,707.31 33,914.04 33,914.04 0.00 16.51

 750107 998 Construcciones y Edificaciones 0.00 134,186.50 134,186.50 0.00 133,686.50 133,686.50 0.00 500.00 500.00 133,686.50 99.63

TOTAL 20 00 007 001  PROGRAMA DE INTERVENCION 
TERRITORIAL INTEGRAL

460,133.390.00 460,133.39 0.00 284,759.22 258,871.95 84,577.13 175,374.17 201,261.44 174,294.82 56.26

TOTAL 0.00 460,133.39 460,133.39 284,759.22 258,871.95 84,577.13 175,374.17 201,261.44 174,294.820.0020 00 007  PROGRAMA DE INTERVENCION 
TERRITORIAL INTEGRAL 56.26
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24 00 006 REASENTAMIENTO LITORAL PROV ESMERALDAS MANABI LOS RIOS GUAYAS EL ORO

24 00 006 001 REASENTAMIENTO LITORAL PROV ESMERALDAS MANABI LOS RIOS GUAYAS EL ORO

 730604 998 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 18,678.78 18,678.78 0.00 18,678.78 18,678.78 18,678.78 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 24 00 006 001  REASENTAMIENTO LITORAL 
PROV ESMERALDAS MANABI LOS RIOS 
GUAYAS EL ORO

18,678.780.00 18,678.78 0.00 18,678.78 18,678.78 18,678.78 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 0.00 18,678.78 18,678.78 18,678.78 18,678.78 18,678.78 0.00 0.00 0.000.0024 00 006  REASENTAMIENTO LITORAL PROV 
ESMERALDAS MANABI LOS RIOS GUAYAS EL 
ORO

100.00

24 00 012 PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA

24 00 012 001 PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA

 730604 998 Fiscalizacion e Inspecciones 
Tecnicas

0.00 36,481.53 36,481.53 0.00 25,593.70 25,593.70 25,593.70 10,887.83 10,887.83 0.00 70.16

 750104 998 De Urbanizacion y 
Embellecimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 750107 998 Construcciones y Edificaciones 0.00 72,026.07 72,026.07 0.00 3,535.59 3,535.59 3,535.59 68,490.48 68,490.48 0.00 4.91

TOTAL 24 00 012 001  PROYECTO NACIONAL DE 
GESTION DEL RIESGO PARA EL HABITAT Y LA 
VIVIENDA

108,507.600.00 108,507.60 0.00 29,129.29 29,129.29 29,129.29 79,378.31 79,378.31 0.00 26.85

TOTAL 0.00 108,507.60 108,507.60 29,129.29 29,129.29 29,129.29 79,378.31 79,378.31 0.000.0024 00 012  PROYECTO NACIONAL DE GESTION DEL 
RIESGO PARA EL HABITAT Y LA VIVIENDA 26.85

TOTAL 0.00 802,456.16 802,456.16 0.00 367,673.22 341,785.95 167,491.13 434,782.94 460,670.21 174,294.82 550 0008  MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y 
VIVIENDA - MIDUVI DIRECCION PROVINCIAL DE 
ESMERALDAS

42.59

TOTAL  0000  ORGANISMO NO IDENTIFICADO 0.00 802,456.16 802,456.16 0.00 367,673.22 341,785.95 167,491.13 434,782.94 460,670.21 174,294.82 42.59

TOTAL  998  ANTICIPOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 367,673.22 174,294.82 42.59460,670.21434,782.94167,491.13341,785.950.00802,456.16802,456.160.00
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